
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « j'i » апреля 2022 года №

г. Каргополь

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области, реализующих образовательные
программы дошкольного образования

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012года №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального 
закона от 06 октября 2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации 
Каргопольского муниципального округа Архангельской области от «10» сентября 
2021 года №800 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Каргопольского муниципального округа Архангельской 
области, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
администрация Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01 апреля 2022 года плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях Каргопольского муниципального округа Архангельской области, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее -  
родительская плата), в размере 170,00 рублей в день за фактическое посещение в режиме 
10,5 часового пребывания детей в группе.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Каргопольский муниципальный район» от 16 сентября 2021 года №818 «О 
плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях муниципального образования 
«Каргопольский муниципальный район», реализующих образовательные программы 
дошкольного образования».

3. Настоящее постановление
муниципального округа» и разместить на офици; 
Каргопольского муниципального округа.

Глава Каргопольского 
муниципального округа


